Lunge faciam furorem meū. et **T**au
ſ steno legis. vt quasi iumentū me se
quaris.

De mea infrenabo te ne intreas.
ſ formace tribulationis.

Ecce excori te: sed nō quasi argen
ſ qui nō es purgatus.

Tunc elegi te in camino paupertatis
ſ misericordiam meā. ſ nō p̄o meritis vestris li
berabayos. † ſ in genibus quasi impotēs libe
rate.

Dropter me faciā vt nō blasphem
ſ andē. † ſ ne videatur
oppressus populum de ~ ſ idolo.

Mer: et gloriam meam alteri ſ nō da
ſ carnalia. ſ noīc nō re. ſ ad
penitentian et ad salutē.

Audi me iacob et isrl' quez ego
ſ vivus. ſ initium.

Voco. Ego ipse. ego primus: et ego

Shinis. **S**mortuus. **S**quia vino & sui mortuus.
† **S** filius vnde omnia in sapientia fecisti.
Nouissimus. **M**anus quoq; mea
Sfilius.
Fundauit terzā: & dexterā mea men-
† **S** celos: rit mee patcant visioni.
Sa est celos. **E**go vocabo eos & sta-
Scoram me. **S** celī vel omnes creature. vel filii
Israel.
Bunt simul. **L**ongregamini om̄es
S que dictarū sum. **S**celis vel creaturis
Vos & audite quis de eis annūci-
† **S** cyrum & dorū: quia dissimilat populi suum.
Auit hēc: **D**ominus dilexit fēū. fa-
Cciet voluntatem suam i babylone:
S q: interficer eos
E & brachiū suum in chaldeis. **E**go
S de cyro per prophetas meos. vel de filio.
† **S** prop̄o nomine p̄ yslam anteq; nasceretur.
Ego locutus sum & vocauī fēū. **A**d
Sic z filii in carnē misi. **S** ab oriente cōtra habili-
† **S** via eius: nō cyri qui idolatrā sed christi qui
peccatum n̄. f. n̄. i. d. i. o.
Duxi eum et i directa est via eius.
S filius ad ḡtēs. rēte ad me omnes qui la. & o-
e. & e. r. vos.
Accedite ad me: & audite hoc. **N**ō
† **S** multū enī audierūt que moysi in monte fina-
locutus sum.
A principio in abscondito locutus
† **S** que facta sunt.
Sum. **E**x tempore antequā fierent
in patre. **S**pater. **S**incarnari cōstui-
Sfilii.
Ibi erā. et nūc dñs deus misit me
Scōceptus est de sp̄sancto. **S** apostolos alloqui-
tur.
et sp̄us eius. **H**ec dicit domin⁹: re-
Sanguine.
Demptor tuus sanctus israel. **E**go
Dominus deus tuus docēs te ut
Seuangeliū. **S**predicānis.
Lia. gubernās te in via qua ambu-
lā optatis affectu. **S**mēte. **S**o israel vel apo-
stoli.
Ilas. Utinam attēdisses mandata
Sq: inde. **S**abundās.
Mea. **F**acta fuisset sicut flumē par-
in celo. **T** iperbole. hic illuc̄s redūdans
tua: et iusticia tua sicut gurgites

numerabilis.
maris. Et fuisset q̄si barena semen
spūale apostolicū. Sidem. Stirps: filiolū meo
quos iterū parturio d̄-f̄-christi-i. Barene
tuum: et stirps uteri tui ut lapilli ei?
Semē. T̄ semper essent veri israelite
vel christiani nomen. a ch̄r isto enī omnes filii s̄
postoloz christiani.
Non interisseſt et nō fuiffet attritū
israel. ⁊ so iudei de babilone permittēte ciro-
vel fideles de mūdo.
nomen eius a facie mea. ⁊ **Egredi**
sinc corpore vel mē-
mini de babylone. fugi te a chal-
⁊ so iudei liberationem. vel o ros a postoli-anti-
marum redemptions.
deiſs. In uoce exultationis ſannū
ſpredicādo.
ciate. auditum ſcite hoc: et efferte
⁊ so iudei vel apostoli-
illud uſq; ad extrema terre. Dici
⁊ had litterā vel ſupplātatores uicioz ſdeba
bilonia vel de mūdo. ſpeco ſanguin-
te. dominus redemit ſeruum ſuū
⁊ ſegregi de babilone ſub zorobabel et alioz du-
cibus. egressi de egipcio nō ſolum ſitierunt ſi mur-
murauerūt. ſeculi-
iacob. Non ſitierunt i deserto cū
ſde babilone vel de mūdo.
educer̄ eos aquā & petra pdurit

Cōgregāmīni.
Quid ergo gloriatur
terram et cīnis. ignorans
fragilitatem suam.
Conūnciauit
hēc. Quid cyrus babulo
nem destrueret. vel quod
filius meus de virgine
nasciturus esset.
Dominus diler
it eū. Hec p̄prie ad
christū pertinet. possit
tamen ad cyrum refer
ri et darium usq; ad lo
cum illum directa est
via eius.
Chuam. Quia ca
piet eā. Vel filius in
mūndo redimendo eū.
qui et chaldeos sc̄i de
mones eiecit. unde pri
ceps huins m̄. ei. ci. f.
Clōcaui eum.
Lynn vel filium. p̄ ga
brielē dicens. Et vo
cabis nomē ei⁹ ihesu⁹.
Misit me. Lo
tam trinitatē breuiter
et plene et aperte distin
git.
Ego dominus
d. Qui israel futura p
mittit. Reddit causa⁹
quare eos prius affixe⁹.

Con sitierūt sc̄
De egypto venientib⁹
ad litterā de captiuitate
aut babilonis redē
tibus hoc in re imple
tum fuisse nō legimus:
sed hispolice accipien
dum sicut cetera mul
ta apostolis autē gra
tia sp̄s sancti de chri
sto profluxit.

Scidit p. Pe-
tra erat christus. Sic
datur in partes sermo
diuinus; ut quod totum
suscipe non possumus
propter sumamus.

Et fluxerunt a. ec-
cunus militum lancea
latus e. a. et continuo ex
iuit sanguis nostrus res-
emptionis. et aq. bap-
tismi baptisimū et mar-
tirium dedicās nobis.

C. XLIX.
Audite insule.
Post reliquiam isra-
el vocationē. et in fide-
lium abiectionem (de
quibus nō est pax im-
pīs d. dñs) sub insula-
rum noīe alloquitur in
psone filii ecclesias de-
gentibus.

Gla diū acutū.
Non veni pacē mitte
re sed gladium. malos
scz a bonis separans.
Gloriabor. Qd
nō in alijs servis. Da-
ter glorificauit nomē tu-
tū. et alibi. Exurge glo-
riam. ec.

Ego diri. Qua-
si quomō te glorificauit
qui magnā ptem inde
dū ad te reuocare nō
potui. Hic autē liberūz
hominiū mōstrat arbi-
trū. dei enī est vocare
noīrū credere. ipso tū
adiuante. vt iusti vo-
luntatis premiū conse-
quantur.

Judiciū. Iudica-
bit pater vtrū omnia
fecerim eis que debui.
Manifestanū nomē tu-
um hominibz. q. d. mi-
hi. et alibi ego te glo-
rificani sag. e.

Opus me. Alij
labor. et dolor mens. et
fleuit cunctatez. et ait in
psalmo. Quo uilitas
in sanguine meo? Jux-
ta hebraicū. pendens
in cruce longe a salute
mea. verba lamentati-
onum mearum.

Glorificatus.
Quasi indeos pedidi;
sed glorificatus sum i-
gentibus. Unde data
est nichil o. p. i. c. r. i. t.

Hoe egipio ueniēbus ad litteram:
Tū pīmīt scindit. statu christi.
eis. et scidit petram. et fluxerunt
sablationis. Tū incredulus qui in errore remā
serū. qui de petra nō bibere meruerū. et christus
qui ē pax nostra qui fecit vitas vnu.
aque. Nō est pax i. impīs dicit do-
minus.

C. XLIX.
Ecclēsie fluctibus seculi vndis
et ecclēsie.

Hec dite insule
et attendite ppli de lon-
gab extremitate. Tū vocabis nomē eius ihesū
ge. Dominus ab vtero vocauit me
hantequā nasciter. Tū per gabuem dices
vocabis nomē eius ihesū.
de ventre matris meę recordatus
Tū vt spū oīs sui interficiat impīi. Tū verbū oīs
mei. vnde gladius spū qd est verbū dei.
est nominis mei. Et posuit os me-
um quasi glaciū acutum. i. vmbra
spotētē diuinitatis. Tū ab omni malo. vt vila-
tas carnis tegenter potētē diuinitatis. vnde i. s.
su. i. te. et u. a. o. t.
manus sue proterit me. et posuit
Tū super alias. et prophete enī et apostoli sagite
sunt. sagitte potētē acute.
me sicut sagittaz electam. In pba
fin carne. Tū vnde supīa u. es deus absconditus.
hominum.

retra sua abscondit me. et dixit mi-
sideries vīs ad mortem. Tū de genere ista
el secundū carnem.
Heruus meus es tu israel: qz
spater in me manēsque facit opera. Tū patri.
Tū quātū ad incredulos.
i. te gloriabor. Et ego dixi. **I**nmacu-
lātū. Tū quātū profuit ei-
um laborauit. sine causa et vane
fimoēdo.
fortitudinem meā cōsumpsit. Ergo
iudiciuz meū cū dño. et opus meū
scoram.

cum deo meo. Et nūc hēc dicit do-
spater. Tū respōdit filio. s. querētū inuacuum labo-
raui. Tū qz ex vtero formatur seruus appellatur
vnde. de vtre matris mee d. m. e. d. ec.
minus formans me. et ex vtero ser-
per fides. Tū errātēm deser-
to creatore pīola colētēm. vnde non reni nisi ad
oues que pierunt d. l.
num sibi: vt reducam iacob ad eū
stām. Tū vnitate fidei.
et israel non cōgregabitur. Et glo-
rificatus sum in oculis domini: et
secundū hominem. Tū in resurrectōne.

Deus meus sanctus ē fortitudo mea
hōsolando. s. obiectiōne populi mei.
Tū lxx magnū est tibi vt uoceris puer meus.
Tū tibi.
et dixit. Parum est vt sis mihi ser-
vī a monte anime. Tū tānum. Tū que
virtus suo coarctat.
vīus ad suscitandas tribus iacob:
Tū despectue. Tū ad fidē. Tū et iō. Tū pro illis
et feces israel conuertendas. Dedi-
ca ysaia. Tū etiam. Tū vt gētes illuminatas ad
fidē adducas.
te i. in lucem gentium: vt sis salus
mea vīs ad extremum terze. Hēc
s. pater. Tū fidelium.
dicit dominus redēptor israel. san-
ctificans. Tū vidimus eum despectū et
cū eius ad contemptibilem ani-

schētū. Tū chētū qui ante pilatū et capbam
tanq. seruus indicatus est.

mam ad abominatā gentē ad ser-
vātū.

Tū ad litteram. vel quoz cor in manu dei
uū dñorum. Reges videbūt et cō-

Tū in honorē tuum. Tū glorificatiōnē tuā implē-
bo. et salutē gētū. Tū ecclēsie. Tū cū uenit
in gloria patris cum angelis.

surgent pīcipes et adorabūt pro-

Tū patrem.

pter dñm. qz fidelis est: et sanctum

Tū in salutē mundi.
israel qui elegit te. Hēc dicit do-

spater as filiū. Tū gratia de quo. ecce nūc tem-

pus acceptabile e. n. d. i.

minus. In tempe placito exaudi-

Tū dicētem. pater clarifica filiū t. u. s. t. e. t.

Tū ihuane. Tū in cruce.

ui te: et in die salutis auxiliatus su-

Tū hocētis. quare m. d. Tū morte supata. Tū morte

ad uitam. Tū famicūtē et caritatis.

tui. Et seruauit te et dedi te i. in sedis

fidelis. Tū ad uitā animē. Tū iudeoz qui cre-

bētē noluerant. Tū terenos qui ut pīdolatrie i. a.

populi. vt suscitares terzā et possi-

Tū gētes postula amē x. d.

Tū persūarios eroz.

deres herēditates offissatas. vt

Tū funiculū peccatoz. anibz enī peccatorum

tuoz quisq. cōfronētū.

diceres hōi qui vincēti sunt erite.

Tū infidelitatis et ignōtū. qui lucem uidere nō

poterat. Tū illuminamini.

Tū his qui in tenebris reuelamini.

Tū sic. Tū cōuersi lumē christi aspiciētes. Tū do-

ctrinas apostoloz et prophetaz. Tū dominus pa-

ret mēs nichil nūbi docet ec.

Huper vias pascētur. et in omni-

Tū apertis scripturis. scrit.

Tū pasti ante.

bus planis pascua eoz.

Nō esu

Tū sponem verbi. haquā sapientē.

rient neq. sūtētē. et nō pīcūtētē eos.

Tū aduersa seculi nō nocebunt. p. diem sol non uret

te n. l. p. n. Tū christus qui in misericordia sua te

destitutus et sol: quia miserator eorum

Tū benedictē domino de sōtibus israel. et alibi bau-

rietis aquas d. f. s.

Tū fūteris et n. t.

reget eos: et ad fontes aquarū po-

Tū s. impedimenta mūdi. uel apostolos. qui wa-

alis. Tū seis.

tabit eos. Et ponam omnes mon-

Tū planam. Tū gradientes per semitas messa-

tes meos in viam: et nēmitē meg-

Tū quibus paratur uia-

exaltabūt. Ecce isti delonge ve-

Tū ad orientē. Tū ad fidē ad unitatem ecclēsie.

Tū aliū fideles. Tū quasi ab oībus mūdi par-

ibus. Tū occidē-

nētē: et ecce illi ab aquilone et ma-

Tū ergo. Tū dominū de salute bīani generis.

Tū isti de terra australi. Lauda-

Tū angeli. Tū habitatores terē. Tū ex immo-

sa cordis leticia.

te celi et exulta sterza: iubilate nō

Tū spūnētē virtute. Tū spū filium.

tes laudem quia consolatus ēdō.

Tū spater. Tū fidelē qui sez ex iudeis credere.

Tū spūtē paupēs spū quoniam ipsoz et r. c. s. gen-

tu que lege. et sine deo. Tū qui desert demo-

minus populum suū: et pauperuz

Tū sc̄gregatio ancōtē.

suorum miserebitur. Et dixi syon.

Tū captiuos.

Dereliquit me dominus: et domi-

ni dñs. Tū sc̄polio do-

nus oblitus est mei. Nūquid ob-

livisci potest mulier infantem suū:

Abominatā.
Christū et nazareno-
cīus. quos quotidie in
dei in sinagogis male
dicunt: qui propter eos
regnum locū. et gentē
amiserūt.

Reges u. Pro-
pheta ad filiū. Reges
v. te vementē ad iudi-
cium. reges scz aposto-
li et aliū qui cum domī
no indicabunt.

In tempore p.
Passionis refūcio-
nis in quo complacuit
deo redimere gen̄ bu-
mannū.

Diritsyon. Ibe-
rusalem et syon quatu-
or mōis dicitur terzē
na: de qua iberusalem
que occidit ap̄phetas.
Cōgregatio iustō in
terā posita: vnde dīli-
git dominus portas sy-
on. Multitudiō celestī
um virtutē et sanctōrū
iam cū domino regnā-
tū. vnde que surus
est libera est. que ē ma-
ter nostra. Ecclēia quā
indī et nostri iudāzā-
tes singūt descendere
de celo om̄atā secun-
dū apocalip̄sim iohā-
nīs. Sc̄endū antē
quia congregatio san-
ctorū in captiuitate ba-
bylonis hoc dicit dere-
liquit me d.

Ysaias

Ecce in ma. Et hoc dicitur iberusalem in regione palestine non esse querendam quod tuum peccatum deterius et lacosus montibus exasperata penuria fontium patitur.

Structores. Apostoli et alii. Culpa indeorum scribarum et phariseorum delicta est predicatione quoniam deinde i. apostolus de inde quod de gentibus congregata es.

Domines isti. Zec Judicet omni natione que sub celo est in die pentecostes dispersi enim fuerant tpe mababoz ab annocho epiphane. Ex his considerunt una dictam in altera. v. m. Heatis quoque et omibz partibus mundi quotidie congregatur ad fidem ecclie.

Ornamen. Varijs spinis sancti gratia quibus ornatur ipso ambitio de qua dicitur. Absit. r. a. d. t. in. u. d. cir. nar.

Ego sterilis zc Quia post aggen et zacchariam et malachiam qui et bedras non habuerunt prophetas qui eos in lege nutriti. v. q. ad iohannem baptistam.

Regine. Id est magis affectuose astitit. r. a. d. t. in. u. d. c. u. que s. quotidie christi pungos nutrit et ad perfectam etate dicit.

Adorabunt. Venientia secundum illud. adorate scabeluz p. e. i. q. pede maiestas indicatur.

Duluerent pedum tuorum. Omne salicet terrenitate verbo et exemplo mundabunt se cuncti quod dictum est. quod cung soleris super terram. et. vnde. Excute puluorem pedum vestrum.

Quia hec d. d. Responde questioni quia hec scz in aduentu suo complecantur.

Carnibus suis Non aliena mortis s. propria. ut qui carnales sunt quia domini spiritum perdidit suis carnis faturent. Unde dum appropriat super

t. s. quasi plus aliquid dicamus. Nam. vnde misereat filio yteri sui? Et sourit mea uicino terra naturae creator.

Si illa oblita fuerit: ego tamen non s. creature s. semper sanctoz alias in medio corde retinebo. s. h. super manus meas depinxi muros tuos. obliuiscar tui. Ecce in manibus

s. et semper videa et memor te: ne te arbitrari penitus derelicas. s. patriarche prophete qui orationibus suis te munierunt.

Mensis descripsi te: muri tui coram oculis meis semper. Venerunt stru-

scribere et pharisei tradidibus suis. s. piauis ex eius suis doctores pauit ut sequentis traditiones hominum non legem dei.

Ctores tui: deltruentes te et dissolvi-

s. capti a romanis. s. lenate oculos vestros et videte regiones quia iam albe sunt a manipantes a te exhibunt. Leua in circulo apostoli pumilia ecclesia.

cuitu oculos tuos et vide: omnes

isti congregati sunt: venerunt tibi. surado fecuros facit hoc est iram et veteris tui.

Vino ego dicit dominus quod omnes

fidelibus tam indecis quod getibus felix qui tatus est ut ornamenti ecclesie decatur.

nibus his velut ornamen to vesti hominibus. Ecclesia que est christi corpus unde ei tangit via gloria loquitur. Iuxta paulam regula ciconi.

eris et circumdabis tibi eos quasi infideli.

s. fine deo sponsa. Quia deserta tua et solitu-

dines tuos et terra ruine tuos nunc

s. quia subintrabunt fideles.

angusta erunt pre habitatoribus

s. a. romani. s. ha. deo separabant falsa doctrina et organone mala. s. pharisei et perfidiores.

et longe effugabuntur qui absorbe-

s. o. pumilia ecclesia. bant te. Adhuc dicent in auribus

s. q. d. i. sterilis fuit. s. in iudea in synagogis.

tuis filii sterilis eris tu. Angustus

s. in toto mundo in ecclesiis. s. latius ne copiam blasphemis indecorum.

est mihi locus: Ifac spaciun mihi

s. amirando non valens magnitudinem leticie tue

et proferre.

vt habitem. Et dices in corde tuo

s. filios. s. herani.

Quis genuit michi istos? Ego ste-

s. in generatione fidelium. s. deo. s. in babylonem

erilis et non pariens transmigrata

s. filios.

et captiuos: et istos quis enutriuit?

s. deo viro meo. s. filii s. miratur

quoniam tam cito tales et tot genererit.

Ego destituta et sola: et isti ubi hic

s. pater s. quasi non miseris. vnde filios hecas et ecce tunc.

erant. Hoc dicit dominus deus

s. freuelo qui exurge regere gentes. gentes sperabunt.

Ecce leuabo ad gentes manu mea

s. in repxilio crucis. s. q. admirabile est nomen

s. num in v. t. crucem.

et ad populos exaltebo signum meum

s. stuc. s. apostoli ad fidem. vel angelii post

mortem ad requiem. s. filiorum mei quos i. p.

s. o. primaria ecclesia. s. v. verbo et operum.

Et afferent filios tuos in ultimum.

Ista dedit robis potum non escam. s. se

minas vel animas.

non: et filias tuas super humeros por-

C. L.

t. s. apostoli. s. quoq; cor est manus dei. vnde obvia be dicitur res ad deum tuum nobis es. s. in lacte verbi.

Et crux reges nutricii tui:

s. supplicio.

Regine nutrices tuas. Vultu iter-

s. o. primaria ecclesia. s. capite tuo: qd est christus

ra dimisso adorabunt te: et pulue-

s. per hoc omnia.

Fortis iacob.

Qui dedi fortitudinem iacob luctandi cum

angelo. oratione. ut ai-

unt) non malibus. Vo-

lebar enim angelus qui

ei custodiebat in pere-

grinatione ad deum re-

cedere. Euicit autem ora-

tionem. ut in benedice-

ret et audiret. Si cum

deo fortis est in oratione

scz: quoniam magis contra

homines quam lebis: qua-

si in oratione contra clau-

que metuimus quam lebis.

me nocentes u. e. c.

Non

enim sps qui corpora

lis est. sed caro come-

dit. ferocissim bestiarum

patens mortibus.

Fortis iacob.

Qui dedi fortitudinem

iacob luctandi cum

angelo. oratione. ut ai-

unt) non malibus. Vo-

lebar enim angelus qui

ei custodiebat in pere-

grinatione ad deum re-

cedere. Euicit autem ora-

tionem. ut in benedice-

ret et audiret. Si cum

deo fortis est in oratione

scz: quoniam magis contra

homines quam lebis: qua-

si in oratione contra clau-

que metuimus quam lebis.

C. L.

Hec d. d. zc P

vocatorem gentium post

captivitatem fortis cu-

ius preda dimissa est apo-

stolis: loquitur ad popu-

lum indecorum super lyon

que superius ait dere-

linquit me dñs zc

Tendit e. Ego

auct carnalis venunda

tus sum sub peccato. q-

facit peccati seruus p-

est. Unde non regnet

peccati in corpore ve-

stro

Quia ueni. Hoc

est ut scias non me ma-

tre rem vestram repudiase

sed ea voluntate propria

recessisse post multa be-

neficia carne assumpti

nec iam p. prophetas:

sed praesens ipse locutus

sum.

Non erat vir.

Herodi propter malitiam

dicitum est dicere

vulpi illi. Et phariseis

geminae vixaz. Et d-

libidinosis equi insani-

entes in feminas. De

voluptuosis noli mit-

tere margar. an porcos

De impudenteribus noli

te sanctus dare canibus

De omnibus in commu-

ne visio quadrupedum

i. velerto.

Coqui. Quasi

rionales inclinate aure-

vestra i. ab a. oris mei.

Qui sit ueniat et bi-

bat et huismodi.

Nuquid zc. In

uebitur cora eos qui

putabant dñm non po-

tuiss liberare populū

suum a captiuitate po-

nens rōnem et exempla

planissima. Quasi qui

olim feci. etiā nunc

Hec dicit do-

s. quasi dicitis o. in dei me abieci-

sc. matre vestra. s. ipsa puor ab-

populi meum liberare potui. Tel qui celum terras et maria facio seruire michi; crucem etiam euaderem non potui: secundum illud. An putas quia non possum rogar eum patrem meum. ut etibi beat michi plusquam tuus legiones angelorum.

Induam eum. Aliunt philosophi: non amplius. et studiis a terra nubes in sublime levatur. et solis splendor est abscondi: sic excluso eum lumine: aer inferior obscuratur.

Conduam et. Sanctos: et: ut se cognoscant peccatores. Unde iustus in principio accusator est sui: et sancti populi: et agat penitentiam in cinere et cilio.

Dominus dicit. Quibus possint hec referri ad ysaiam:

proprie tamen referuntur ad christum.

Contra qui olim talia opatus sum et modo similia operari possim non est potentia immunita.

Contra iusti mentem. Vestimentum vetustate et tinea colsum. Iudei quoque: et hi annis post passionem ad penitentiam vocati sunt: idem negligentes contriti sunt aduenientibus romanis: et maxime conscientie tinea deuorata.

Contra ex uobis. Non perfectus in caritate qui timet: sed hic timor pro bona te ponitur. Unde beatus qui omnia metuit: qui timoratus est in religione dei. De hoc tempore scriptum est: timor domini supat oia: et in itinere sapientis et deo: et alibi. Non est inopia timoribus eius: et timor domini sanctus permanet in seculuz scilicet. Hic custodit animas suorum integras et pudicas et puras. Ut timeat dominum: audies vocem servi sui:

Tu ha diabolo: sicut liberavi ab egipcio. **S**tabylonius. **T**u non possim redimere: aut non sicut olim: **E**s iste in me virtus ad liberandum? **E**cce in increpatione mea desertum fui volvendo sicut feci mare rubrum. **T**u misericordia eius amaritudine sicutetur. **S**piritus doctrinae quibus oratio dicebat: mea sunt flumina et ego feci ea. **T**u alia sicut annos et iordanus. **F**aciō mare: ponā flumina ī siccam ī interiore suo. **S**icut curiosus: sicut inflamme egredi. **S**pissus sancti grana. **C**omputrascet pisces sine aqua et sicut in bonis pisciculis. **T**u aque vnde: sicut in egipcio arectebus fluvius. **S**acros. **M** in orientur ī siti. **I**nduam celos tribus diebus in egipcio tenebras palpabiles fecit et celum facio opum videbatur.

Tenebris: et siccum ponam operime

Sum corum. **D**ominus dedit mihi

Scientiam et sapientiam.

Lingua eruditam: ut sciām sustēta-

Sum humanū genio. **S** in peccati in mortem.

Precedens. **S**peculatorum.

Re eum qui lapsus est verbo. **E**ris

Sicut magister. **S** a nativitate. **S** vel ab initio

Predicationis. **S**icut manu. **S** mane erigit michi aurem.

Ego autem a me ipso non loquor.

Vt audiā quasi magistrum. **D**omi-

Nnus deus aperuit michi aurē: ego

Sicut voluntari eius. **S** recedes ab ipso

Aurem non contradico: retrosum

Tu iudea vel milites romanis. **S** vitro.

Non abiui. **C**orpus meum dedi per-

Sequitur quia dabat ei alappa.

Tientibus et genas meas vellenti-

Shec omnia in passione impletum suntibus. **F**aciem meam non auerti ab

Increpatibus et conspueribus ī me

Sequi. **S** pater. **S** in passione.

Dominus deus auxiliator meus

Sicut resurrectio. **S** tridē-

Tribus et pentenisbus.

Et ideo non sum confusus. Ideo po-

Sui faciem meam ut petram durissi-

Mam: et scio quoniam non confundar.

Sicut gatus auxiliari. **S** dicte haec sunt

Misericordia tua et iustitia. **S** in indicio.

Contra est qui iustificat me. **Q**uis

Sequitur non sum iustus. **S** in indicio.

Contra est qui iustificat michi? **S**temus simul.

Sed deus me merito traxerit.

Tu et iudicemur fratni compatione: non autorita-

Te: secundum illud iustificata est sodoma: sicut ma-

Et te.

Quis est aduersarius meus? **A**ccedat ad me.

Ecce dominus deus auxiliator meus.

Quis est qui co-

Sequitur. **S** aduersarius. **S** qui nol-

Iles potest iustificari paciente domino.

Dempniet me? **E**cce omnes quasi

Tu a romani. **S** in inferno. **T**u conscientia pec-

Tatorum vel zelos gentium.

Vestimentum conteretur et tinea co-

Tu indei infidelibus. **T**u principium sapientie

Timez domini: sed perfecta. **C**ontra te. **T**u filius pa-

Tretri. **S**ed enim.

Medet eos. **Q**uis ex vobis timet?

Secundum. **S** penitentiam agite.

Tu filia. **S**ed carnem.

Dominum: audiens vocem servi sui?

Schistus abiecit: et reputantibus eis: et: et non ē latus gloria: et in populo suo: sicut ait: non est propheta inter honorē nisi in patria sua.

Quis ambulanit ī tenebris: et non

Tu ita veniet et lumen gaudii et leticie: schistus

Vel scilicet populus: et amoedo. **S**ed non in ydolis.

Elumen ei? **H**operet in nomine do-

Tu hūana fragilias diuina misericordia sustentatur.

Tu inuidie: vel tribulationis: et seno: lignis: tri-

Pula: spinis.

Ecce omnes vos accedentes ignē

Speculatoris: et tribulatis: et in prouincia in multis ignis usq[ue] ignis: et fronte:

Tu in penitentia poteris citare ad salutem.

Accincti flammis. Ambulans in lu-

Sin infernali: et in tribulacione capti-

Unitatis quam meritis: et restauora et multe

Mane ignis viri: et in flammis quas

Speccato. et potencia christi.

Succendistis. **D**e manu mea factus

Sum malum afflictio: et visitationis: et captiu-

Eta: et hoc vobis. **In doloribus dor-**

Mietis.

C. LI.

Habite me qui. **S**equi: et ali nolunt ros saltē populi audire me. et corde alii donat encubas: et dolore.

Bidite me qui. **S**equi: et per fidem: et misericordiam: **T**u apostolus et apostolicos: utros significat.

Isequimini quod iustum est: et queri-

Suadet terrena: et habebat fide firmam

Tis dñm. **A**ttendite ad petram unde

Suadet: et saram: et excisi estis: et ad caueriam lacis de

Suage generante.

Qua precessi estis. **A**ttendite ad abra-

Schistum: et patrem multorum gentium: et ecclesia que

Punctorum: et

Habem patrem vestrum et ad saram q[uod] ī

Tu solus: et de tera tua: et de cogni-

Peperrit vos. **Q**ui a vnum vocau-

Stu oibas: et substatia filio.

Cum: et benedixi ei: et multiplicau-

Squis qui olim abrahā multiplicaret et

Tesolatus sum: ecclasiā quoque et multiplicare et

Consolabimur ergo dominus

Secundum: et in apostolos. et supplicabit ruinas in

Deoz multorum gentium.

Syon: et consolabimur omnes ruinas

Sequi que prius erat a deo deserta

Tu inhabilitate erit delicia viri: et res

Temperie perfectio.

Eius. **E**t ponet desertū eius quasi

Delicias: et solitudinem eius qua-

Ssi ortum domini. **G**audium et leticia

Secundum beneficium dei.

Invenietur in ea: gratiarum actio et

Secundum ergo: et diligenter. et apostoli.

Secundum: et genitos vel reliquias israel: unde letamur: et ga-

Propter landis. **A**ttendite: ad me po-

Pulus meus: et tribus mea me au-

Secundum: et decreta: et

Tu indei credere nolentibus gentes ad fidem vocari.

Dite. **Q**ui a lex a me exiit: et iudici-

Tu populus qui ambulat in tenebris: et in lum-

Mum mecum in lucem populerū re-

Secundum: et iustificare autem pater

De filio dicit. **F**ecito nascitur filius de virginie ut

Timpleantur que promitto.

Qui es. **P**rope est iustus mens:

Contra ambulauit ī tenebris. Be-

Tilis populus in tene-

Bris infidelitatis: et non

Est lumen ei christusq[ue]

Dicit: ego sum lux mundi.

Contra vos me fla-

Gellatissis et conspulitis

Ego tamē ad penitenti-

<b

Egenus a patre sine tempore. *¶* *S*equitur. *S* apostoli indicantes duodecim tribus israel.
*E*gressus est saluator meus: *¶* *b*rachia
fin nouissima die-
*m*ea populos iudicabunt. *M*e in
gentes vel ecclesie vel sancte anime. *¶* *s*ipse
*erit expectatio genitum. *S*iluz per quod omnia feci.*
*s*ole expectabunt: et brachium meum
*s*patulam expectabunt. *S*o gentes vel ecclesie.
in merito.
*s*ustinebunt. *L*euate in celum oculos

Celi sicut fu-
*D*efansus dicitur est.
*c*enos immutabimur.
*q*uoniam ergo de
*c*elio sole et stellis credem
*v*erum est: quando luna
*s*olis lumen accipiet: et
*s*ol se pupulo fulgore ru-
*ni*abit. *U*nde omnis
*c*reatura ingemiscit: et
*p*arturit expectans libe-
*r*ationem filiorum dei: ut
*f*ecunditas mutentur in melius
*n*on solum anime que
*i*mmortales erunt: sed et
*c*orpora quorum substantia
*c*larificabitur. *Q*ui
*d*am tamen pire: et inne-
*t*erascerne pro abolitione
et morte accipiunt.

Consurge c. *¶*
*V*ox prophetarum et fide-
lis populi aduentum si-
li depescantis: in quo
*p*missum erat auxiliu.

*E*genus a patre sine tempore. *¶* *S*equitur. *S* apostoli indicantes duodecim tribus israel.
*E*gressus est saluator meus: *¶* *b*rachia
fin nouissima die-
*m*ea populos iudicabunt. *M*e in
gentes vel ecclesie vel sancte anime. *¶* *s*ipse
*erit expectatio genitum. *S*iluz per quod omnia feci.*
*s*ole expectabunt: et brachium meum
*s*patulam expectabunt. *S*o gentes vel ecclesie.
in merito.
*s*ustinebunt. *L*euate in celum oculos
vestros: et videte sub terza deorsum
*h*acere. *¶* *S*ed in figura non secundum essentias
qua celi sicut fumus liquefiantur. et
celum et terra transibunt.
*T*erza sicut vestimentum atteretur. *¶* *s*qui vici innenieruntur. *¶* *S*ecundum hunc quod cetera non in nichil rediguntur: sed in melius muta-
*b*untur. *S*ecunda figura et vestimentum.
*H*abituatores eius sicut hec interi
filii de quo viderunt oculi nisi sit et alibi
salutare tuum exponit.
*S*alutis autem mea in sempiter
*video. *s*idem.*

*N*um erit: et iusticia mea non deficit
*qua lex a me egredietur. *s*ed intelligite.*
¶ *S*icut christus vel iudicium quo discreta omnia faciat.
fidelis.

Audite me qui scitis: *in istu popu-*
*lum. *s*eu angelum. *s*lex dei eius in corde ipsius. *¶**
*S*ed o apostoli *s*icut timere eos qui corpus occidunt contra persecutores quos futuros loco per-
*ciebat exhortatur eos. *s*ed non in ore tantum.*

*l*lus lex mea in corde eorum. *¶* *N*olite
timere: opprobriu hominum: et blas-
*phemias eorum ne metuatis. *S*i-*
quasi cito transibunt et opprobrium eorum sicut re-
stamentum vestimentum et tinea corruptum.
*c*ut enim vestimentum sic comedet eos
scientia qui non moriuntur.
*v*ermis: et sicut lanaria sic devorabit
*sinque mero. *s*icut christus.*

*e*os tinea. *S*alutis autem mea in sem-
*per. *s*ed prius populi et posterioris qui aduentum illius*

recepit de quo supra prope et iustus meus
puternum erit: et iusticia mea in ge-
*neratione. *s*ed de solio paternae*

glorie.
*neratione generacionum. *C*onsurge*
*genus humanae redimendo. *S*ecundum*
principem mundi.
*C*onsurge: induere fortitudinem
*te fili. *s*icut genus humanae redimendo. *S*ed de solio*

paternae glorie.
*b*rachi domini. *C*onsurge sicut
*hab egredi liberando. *¶* *s*icut patri-*

bus nostris ostendisti potestiam tuam.
in diebus antiquis: et in generatio-
ne fili.

*nibus seculorum. *N*unquid non tu*
*secu patre. *s*ed diabolus. *s*pharao vel diabolus*

peculisti superbum: vulnerasti dra-
*go. *s*ed fili. *s*icut qui hec fecisti hoc*

*quod facturus es. *¶* *s*icut rubus. *s*icut seculi-*

*chonem. *N*unquid tu siccasti ma-*
*doctrinam philosophicam. *s*icut dogma.*

secularis profunditatis.
*re aquam abissi vobis metis. *¶* *Q*ui*

de quo, rent in profundum maris et
*temporibus d-m. *s*icut sicut secuti-*

posuisti profundum maris viam
hab egredi.
*ut transiret liberati. *E*t nunc qui re-*

*ssanguine fili. *¶* *s*ed via iusticie.*

dempti sunt a domino revertetur
in presentem ecclesiam et in beatitudinem eternam.
¶ *s*icut beati qui habitant in domo et

venient in syon laudantes: et leti-

*s*que non deficit: *s*mentes:
cia sempiterna super capita eorum.
fin celo.

Gaudium et letitiam tenebant: fugi-
*t s*ilus quasi innocens me ego cedo vos. *¶*
*s*quia aliis non poterunt. *¶* *s*ed non per prophetas sed per
*memetipsum. *s*absterget deus o-l-a-o-c.*

*et dolor et gemitus. *E*go ego ipse*
ipse deus misericordia et consolacionis.
¶ *s*icut dixi nolite timere: opprobria dominum et blasphemias: quomodo ergo timetis que iam cito
arcessit ad instans.

*c*onsolabor vos. *¶* *Q*uis tu ut time-

as ab homine mortali et a filio ho-
minis: qui quasi fenum ita arescit
*et hominem timet. *s*alas factorio.*

*et oblitus est domini creatoris tui? *¶* Q*ui

*incredibili virtute suspendit. *s*tabili mole.*
tetedit celos et fundavit terram. et
*passionis, *s*ed non ad hominem quod veniale.*

formidasti ingerit tota die a facie
fin corpore.

furoris eius qui te tribulabat et pa-
*in anima. *¶* *s*icut non est timen-*

*dauera ad perdendum. *¶* T*ibi est nunc

filius.

*furoz tribulantibus. *L*ito veniet gra-*

*scendum humanitatem. *s*ed superbox vel infernum.*

¶ *s*icut peccatores sed vocabit ad penitentiam.

dicens ad aperiendum: et non inter-

sicut usque ad internitatem. nec de-

*ego sum panis vorus. *s*ed panis corpus et*

*sanguis eius doctrina euangelii. *s*ed pater ad filium*

*sufficit panis eius. *E*go autem sum*

*scendum carnem. *s*ed mittit mebari.*

dominus deus tuus qui conturbo

*scendum. *s*ed contra electos et contra ipsum filium*

inde mouebis aqua et mirabile est mares in in-

mare et intumescunt fluctus eius:

dominus exercituum nomine meum.

¶ *s*ed fili. *s*equitur filius loquitur verba patris sunt

spiritiana et letitiam.

*P*osui verba mea in ore tuo: et in

*protectione dimittis. *¶* *s*ed peccato ne vales*

et humanitas vana verbo.

ymbra manus mece protegi te: ut

*in fide. *s*ed nouos apostolos et alios. *s*ed non*

plantes celos et fundes terram: et di-

*ceccletia. *s*ed non ergo non alia nisi po-*

pulus dei est.

cas ad syon: populus meus es tu

*et a ricas. *¶* *s*ed somno peccati ad penitentiam.*

*E*leuare eleuare: *¶* *c*onsurge iberi-

salem: que bibisti de manu domi-

*ni calicem ire eius. *¶* U*isq ad fundum

*monstrum. *¶* *s*icut hac captiuitate sustinebis rios ad finem seculi.*

calicis soporis bibisti: et potasti us

sicut moyses sicut daniel et ali propheci qui

lepe indeos sustinuerunt modo aut nego prophetam

negi sacerdotem negi consolatorem habuerunt.

¶ *s*ed ad feces. *¶* *N*on est qui sustinet

eam ex omnibus filiis quos genu-

¶ *s*ed tanquam dox et doctoris operandi

it: et non est qui apprehendet manu-

nam et apostoli transferunt ad gemitus.

eius ex omnibus filiis quos enu-

*qui videns curiat fleuit. *s*ed*

*trinit. *¶* *D*uo sunt que occurserunt*

*so ibernalem. *¶* *s*icut ibernemus daniel et*

ipse ihesus.

*tibi. *¶* *Q*uis contrastabit super te*

Quis tu es. *In-*
crepat fideles ve non tui-
mentis minas vel tor-
menta principuz: quia
*omnis caro senum. *E*os*

enam increpat qui i pal-

ti negaverunt ut erubet-

ant et penitentia agat

Elevare. *E*os hor-
tatur ad penitentias que
in passione negaverunt
vel in infidelitate pesti-
terunt clamantes cru-
cifige.

Dor. *P*ossum?
hec iuxta anagogen su-
per anima intelligere
peccatrice que nolens
bibere calicem furoris
domi dicit domine ne in
furore tuo arguas me
¶ *E*i aut biberit bos-
nus est ei sua sentire sup-
plicia: et deum audire di-
centem: cum ira furoris
mei transierit: rursum
*curabo: et alibi. *¶* Q*uod qui cadit non adi-
scit ut resurgat?

Calicem ire es.
*H*oclet medici amarissimum antidotum quod ex
gusto nomine accepit da-
re stomacho nausean-
ti: ut noxiis humo-
res enomat: et possit co-
ctos cibos atque dige-
*stos in alium transi-
tere: quos sicut flematum
magnitudo digeri non
sinebat: igitur et iberi-
salem que bibit de cali-
ce furoris domini inbe-
tur de ebrietate con-
surgere: quia totum epo-
*tanit. *¶* *E*i enim adhuc**

biberet: non consurgeret

vnde patet quod de viti-

ma captiuitate hoc di-

citur.

cum potentia.
Crecedite re ſc. Doc in die ad se referrunt: q̄n p̄mitte ciro regredi fuit in iherusalem et vasa dñi que n̄ bugodonosor alportaverat reportauerunt. Quibus ve aiunt inuidia in dicitur: ut ab ilis sancta vasa referatur: et q̄ n̄ in tumultu vel fuga exhibit p̄dicatur. **S**ed melius ad apostolos et ad primitivaz ecclesiaz hoc referimus ante q̄z romani sup̄uenirent: et apostoli i ḡtes sunt diuini et alijs fidelicis in regnum agi p̄ trāierunt a spiritu sancto admoniti.